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Poštovani, 

 

 

U skladu sa odredbama člana 130 i 131 Poslovnika Skupštine Crne Gore, podnosimo Predlog 

zakona o izmjenama Zakona o porezu na igre na sreću i zabavne igre (Sl. list Crne Gore”, br. 

27 od 27.04.2006.), sa molbom da isti, na osnovu čl. 151 Poslovnika Skupštine Crne Gore, 

uvrstite u dnevni red prve naredne sjednice po skraćenom postupku. 

 

Predlagači: 

 

 

Miodrag Lekić _____________________          Dr Strahinja Bulajić  ____________________ 

 

Dr Ljiljana Đurašković   _____________             Slaven Radunović  ____________________ 

 

Doc. dr Branka Bošnjak ______________                Koča Pavlović  _____________________ 

 

Milan Knežević ____________________          Vladislav Bojović   _____________________ 

 

Janko Vučinić _____________________         Emilo Labudović    ______________________ 

 

Andrija Mandić ___________________   Dr Radovan Asanović    ______________________ 

 

Nebojša Medojević _________________            Dr Novica Stanić     ____________________ 

 

Predrag Bulatović __________________               Veljko Vasiljević  ____________________ 

 

Goran Danilović ___________________                Milutin Đukanović  __________________ 

 

Prof. dr Branko Radulović____________     Prof. dr Jelisava Kalezić  ___________________      

 

 
 

 

 

 

Podgorica, 25. januar 2013. godine 

 



PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA ZAKONA O 

POREZU NA IGRE NA SREĆU I ZABAVNE IGRE 

Član 1 

 

Član 6 Zakona o porezu na igre na sreću i zabavne igre se mijenja  i glasi: 

Za prireĎivanje igara na sreću plaća se porez po stopi do 15% na poresku osnovicu iz člana 5 

ovog zakona. 

Za prireĎivanje igara na sreću na automatima (uključujući i automate u kazinima) plaća se 

porez u visini do 50,00 eura po automatu. 

Za stavljanje u upotrebu automata za zabavne igre plaća se porez u visini do 50,00 eura po 

automatu.  

Član 2 

 

Ovaj zakon stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



I USTAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE ZAKONA  

 

Ustavni osnov za donošenje Zakona o izmjenama i dopunama zakona o igrama na sreću 

sadržan je u članu 16 stav 1 tačka 5 Ustava Crne Gore, kojim je predviĎeno da se zakonom, u 

skladu sa Ustavom ureĎuju pitanja od interesa za Crnu Goru. 

 
II RAZLOZI ZA DONOŠENJE ZAKONA 

 

Zakonom o finansiranju lokalne samouprave, opštinama je dato ovlašćenje da, pored raznih 

oblika komunalnih taksi i naknada, mogu uvesti i više vrsta lokalnih poreza, meĎu kojima i 

porez na igre na sreću i zabavne igre.  

Donošenjem ovog zakona će se povećati prihodi budžeta lokalne samouprave. 

Zakon treba donijeti po skraćenom postupku zbog stanja u kojima se nalaze javne finansije 

lokalne samouprave. 
 

III OBJAŠNJENJE OSNOVNIH PRAVNIH INSTITUTA 

 

U članu 1 u sva tri stava predviĎeno je povećanje iznosa poreza koji pripada budžetima 

lokalnih samouprava. Redom po stavovima predviĎeno je povećanje sa 10% na 15%, zatim sa 

20 na 50 eura i u stavu tri sa 15 na do 50 eura. 

U članu 2 propisuje se vrijeme primjene ovog zakona. 
 

 

IV USAGLAŠENOST SA EVROPSKIM ZAKONODAVSTVOM I POTVRĐENIM 

MEĐUNARODNIM KONVENCIJAMA 

 

Ne postoje odgovarajući propisi Evropske unije, kao ni potvrĎene meĎunarodne konvencije sa 

kojima je potrebno uskladiti Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na 

igre na sreću i zabavne igre. Visina poreza na sreću i zabavne igre je različita u zemljama EU 

i u okruženju i u većini slučajeva je i 25%, što je znatno više nego što je danas u Crnoj Gori. 

V PROCJENA FINANSIJSKIH SREDSTAVA ZA SPROVOĐENJE ZAKONA 

Za sprovoĎenje ovog zakona nije potrebno obezbijediti dodatna sredstva u Budžetu Crne 

Gore. 

 

VI TEKST ODREDABA ZAKONA KOJI SE MIJENJAJU 

Član 6 

(1) Za prireĎivanje igara na sreću plaća se porez po stopi do 10% na poresku osnovicu iz 

člana 5 ovog zakona. 

(2) Za prireĎivanje igara na sreću na automatima (uključujući i automate u kazinima) plaća se 

porez u visini do 20 € po automatu. 

(3) Za stavljanje u upotrebu automata za zabavne igre plača se porez u visini do 15€  po 

automatu. 

 

 


